
OGGETTO: Autorizzazione per costituzione e resistenza in giudizio avverso 
ricorso al Consiglio di Stato proposto dalla Sig.ra Sara Tatananni 

   
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICO 
 

 

L'anno duemiladiciannove il giorno ventitre del mese di aprile nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
• in assenza del Responsabile del Servizio Urbanistico è stato conferito affidamento ad interim al 

Responsabile dell’ufficio Tecnico ing. Quinto D’Andrea, con decreto sindacale del 21/03/2019, 
con attribuzione delle funzioni dirigenziale di cui all’art. 107 cc.2.3 del D. Lgs. n. 267/00 
(T.U.E.L.); 

• con  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  8 del 09.04.2019 è stato approvato il bilancio di 
previsione per l’esercizio 2019; 
visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato 

con di deliberazione di G.C. n. 34 del 23.04.2012; 
visto il ricorso in appello dinanzi al Consiglio di Stato proposto dalla Sig.ra Sara Tatananni 

avverso la sentenza del TAR Abruzzo L’Aquila n. 395/2018; 
considerato che con delibera di Giunta comunale n. 57 del 23/04/2019 è stata autorizzata la 

costituzione e resistenza in giudizio di appello dinanzi al Consiglio di Stato avverso la sentenza del 
TAR Abruzzo L’Aquila n. 395/2018 ed appello incidentale; 

dato atto che l’Avv. Evelina Torrelli ha studiato approfonditamente il procedimento, avendo 
comunque già seguito la stessa controversia in altre fasi; 

visto il preventivo inviato dall’avv. Evelina Torrelli con sede in Avezzano Via Don Minzoni 
46/A relativo all’INCARICO DIFENSORE DEL COMUNE DI CARSOLI NEL GIUDIZIO 
PROPOSTO DINANZI AL CONSIGLIO DI STATO DALLA SIG.RA SARA TATANANNI avverso le 
ordinanze cautelari del TAR Abruzzo L’Aquila n. 36/2019 del 22 febbraio 2019 e n. 56/2019 del 21 
marzo 2019 rese nell’ambito del giudizio TAR Abruzzo n. 62/2019, per un importo pari ad € 
2.000,00 oltre cassa ed Iva,; 

ritenuta l’offerta adeguata e congrua per la pubblica amministrazione; 
attesa la propria competenza in merito, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 
visto il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti Locali approvato con D. Lgs. 267/2000; 
visto il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 

 
D E T E R M I N A 

 
affidare incarico legale per la costituzione e resistenza in giudizio di appello dinanzi al 

Consiglio di Stato promosso dalla Sig.ra Tatananni Sara avverso le ordinanze cautelari del TAR 
Abruzzo L’Aquila n. 36/2019 del 22 febbraio 2019 e n. 56/2019 del 21 marzo 2019 rese nell’ambito 
del giudizio TAR Abruzzo n. 62/2019 all’avv. Evelina Torrelli con studio in Avezzano alla Via Don 
Minzoni civico 46/a; 

 
Provincia dell’Aquila 

- Medaglia d’argento al valor civile - 
 

N. 017 
 
DATA 23.04.2019 



impegnare, ai sensi dell’art.183 del d.lgs. n.267/200 e del principio contabile applicato 
all.4/2 al d.lgs. n. 118/2011, la somma di € 2.918,24 contabilizzato alla missione 1 programma 11 
corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, con imputazione all’esercizio 2019 in 
cui la stessa è esigibile. 

 
La liquidazione avverrà senza successivo atto al termine dei lavori e al ricevimento della fattura 
previa verifica dei lavori eseguiti con apposizione sulla stessa del visto da parte dello scrivente. 

 
La presente determinazione, avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile e 
l’inserimento nella raccolta, di cui all’art. 183 del D. Lgs. 267/2000; 

 
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 
La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa 
al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio Urbanistico  
f.to Ing. Quinto D’Andrea 



Prot. n. 3734   del 02.05.2019  

Parere di regolarità tecnica: favorevole 
 

Ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa. 

 
Il Responsabile del Servizio Urbanistico  

f.to Ing. Quinto D’Andrea 
 

Parere di regolarità contabile: favorevole 
 

Ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL si attesta la regolarità contabile del presente atto. 
 

Visto di regolarità contabile:  

Impegno n. 17712 del 23/04/2019 

A norma dell'art. 153 – comma 5, del D. Lgs. 267/2000, si attesta la copertura finanziaria. 
 

Carsoli lì 23/04/2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

f.to Dott.ssa Anna Maria D’Andrea 
 
 

 
La presente determinazione viene trasmessa oggi  : 

 
 All'Albo Pretorio 

 
 All'ufficio di Segreteria 

 
 All’Albo Beneficiari di cui all’art. 18 della L. n. 134/2012 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICO 

 f.to Ing. Quinto D’Andrea 
 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 
  al    

 
 

Carsoli lì    
 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
 



LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; 

 
Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede: 

 
 sono state redatte in carte intestata delle ditte creditrici e riportano l'indicazione del 

codice fiscale; 
 

 sono regolari agli effetti dell'I.V.A. e/o della tassa di quietanza; 
 

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno; 
 
 

A U T O R I Z Z A 
 

l'emissione del mandato di pagamento di €   a favore delle Ditte creditrici come 
sopra identificate, sull'intervento n.  dell'esercizio finanziario  (impegno n. 
  anno  ). 

 
 

Dalla Residenza Comunale, lì   
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
D.ssa A.M. D’Andrea 

 
 

Emesso mandato n.  in data    
 
 

IL CONTABILE 
 

--------------------------------------- 


